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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19 и 14/19), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Решението за престанок на мандат на 

 функцијата претседател на Советот на Општина 
 Центар-Скопје 

 
 
 
 

 
 
Се објавува Решението за престанок на мандат на функцијата претседател на 
Советот на Општина Центар-Скопје, 
 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на 46. седница, одржана на 
14.5.2020 година. 

 

 

 

 
Бр. 09-2150/3                                                              ГРАДОНАЧАЛНИК 
14.5.2020 година                                                  на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                            Саша Богдановиќ с.р. 
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Во согласност со член 46 точка 1 алинеја 1 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр. 5/02) и член 28 од Деловникот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 3/06 и 12/15) 
Советот на Општина Центар-Скопје на 46. седница, одржана на            
14.5.2020 година, донесе  
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за престанок на мандат на функцијата претседател на  

Советот на Општина Центар-Скопје  
 
 
 
 
 
 

1. На Јана Белчева Андреевска ѝ се констатира престанок на мандатот на 
функцијата претседател на Советот на Општина Центар-Скопје поради 
поднесена оставка. 
 

2. До изборот на претседател на Советот на Општина Центар-Скопје, 
Советот го свикува и со него раководи најстариот член на Советот. 
 

3. Ова Решение да се достави до именуваната. 
 

4. Ова Решение стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Центар-Скопје“.   
 

 
 
 
 
 
 
Бр. 08-2150/2                                                 Совет на Општина Центар-Скопје  
14.5.2020 година                                                           Претседавач 
Скопје                                                                  Цветанка Симоновска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19 и 14/19), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Решението за избор на претседател на 

Советот на Општина Центар-Скопје 
 

 
 

 
 
Се објавува Решението за избор на претседател на Советот на Општина 
Центар-Скопје, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на 46. седница, одржана на 
14.5.2020 година. 

 

 

 

 
Бр. 09-2150/5                                                              ГРАДОНАЧАЛНИК 
14.5.2020 година                                                  на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                            Саша Богдановиќ с.р. 
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Врз основа на член 25 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен 
гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19 и 14/19) и член 38 од 
Деловникот на Советот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“ бр. 3/06 и 12/15), Советот на Општина Центар-Скопје 
на 46. седница, одржана на 14.5.2020 година, донесе 
 
 
 
 
 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за избор на претседател на 
Советот на Општина Центар-Скопје 

 
 
 
 
 
 
1. За претседател на Советот на Општина Центар-Скопје е избрана 
 
                 - Цветанка Симоновска. 
 
 
 
 
2. Ова Решение стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-2150/4                                                 Совет на Општина Центар-Скопје  
14.5.2020 година                                                           Претседавач 
Скопје                                                                  Цветанка Симоновска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19 и 14/19), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за дополнително користење  
грант-средства во рамките на Проектот за подобрување  

на општинските услуги (проект МСИП) 
 
 

 
 
 

 
Се објавува Одлуката за дополнително користење грант-средства во рамките 
на Проектот за подобрување на општинските услуги (проект МСИП), 
 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 46. седница, одржана на 
14.5.2020 година. 

 

 

 

 
Бр. 09-2150/7                                                              ГРАДОНАЧАЛНИК 
14.5.2020 година                                                  на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                            Саша Богдановиќ с.р. 
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Врз основа на член 20 од Законот за финансирање на единиците на локалната 
самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр. 61/04; 96/04; 
67/07; 156/09; 47/11; 192/15; 209/18 и 244/19) и член 36 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр. 5/02), 
Советот на Општина Центар-Скопје на 46. седница, одржана на 14.5.2020 
година, донесe 
                                                   
 
                                                         О Д Л У К А 
за дополнително користење грант-средства во рамките на Проектот за 

подобрување на општинските услуги (проект МСИП) 
 
 

Член 1 
 

Со оваа Одлука се одобрува  Општина Центар-Скопје дополнително да користи 
грант- средства во износ од 3.459.546,00 денари обезбедени со Проектот за 
подобрување на општинските услуги (проект МСИП), финансиран со заем од 
Меѓународната банка за обнова и развој - Светска банка.  

 
Член 2 

 
Средствата од член 1 на оваа Одлука се наменуваат за опремување со мебел и 
кујнска опрема на ЈУОДГ „Раде Јовчевски Корчагин“, објект „Пепелашка“ 
Oпштина Центар-Скопје.                                                                                                 
                                                          Член 3 
 
За реализацијата на проектот во вкупен износ од 3.684.314,00 денари,  
Општина Центар-Скопје учествува со сопствени средства во износ од 
224.768,00 денари, обезбедени во Буџетот на Општината за 2020 година. 

 
Член 4 

 
Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-2150/6                                                 Совет на Општина Центар-Скопје  
14.5.2020 година                                                           Претседател 
Скопје                                                                  Цветанка Симоновска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19 и 14/19), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за давање согласност на 
 Меморандумот за соработка меѓу Општина Центар-Скопје 

 и ЈП „Водовод и канализација“-Скопје 
 
 

 
 
 
 

 
Се објавува Одлуката за давање согласност на Меморандумот за соработка 
меѓу Општина Центар-Скопје и ЈП „Водовод и канализација“-Скопје, 
 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 46. седница, одржана на 
14.5.2020 година. 

 

 

 

 
Бр. 09-2150/9                                                              ГРАДОНАЧАЛНИК 
14.5.2020 година                                                  на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                            Саша Богдановиќ с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15 и член 62 став 1 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр. 05/02) и член 26 
од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-
Скопје“ бр.1/06, 12/15, 9/19 и 14/19), Советот на Општина Центар-Скопје на   
46. седница, одржана на 14.5.2020 година, донесе  
 
 
 
 
 

О Д Л У К А    
за давање согласност на Меморандумот за соработка меѓу  

Општина Центар-Скопје и ЈП „Водовод и канализација“-Скопје 
 

 
 
 
 

Член 1 
 
Се дава согласност на Меморандумот за соработка меѓу Општина Центар-Скопје 
и ЈП „Водовод и канализација“-Скопје во врска со обезбедувањето услуги за 
водоснабдување и одведување на отпадните води на граѓаните на Општина 
Центар-Скопје. 
 

 
Член 2 

 
Оваа Одлука стапува во сила на денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
Бр. 08-2150/8                                                 Совет на Општина Центар-Скопје  
14.5.2020 година                                                           Претседател 
Скопје                                                                  Цветанка Симоновска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19 и 14/19), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за усвојување на Кварталниот  
извештај за извршување на Буџетот на Општина  

Центар-Скопје за извештајниот период (кумулативно)  
од 1.1.2020 до 31.3.2020 година 

 
 
 
 

 
 

 
Се објавува Одлуката за усвојување на Кварталниот извештај за извршување 
на Буџетот на Општина Центар-Скопје за извештајниот период (кумулативно)  
од 1.1.2020 до 31.3.2020 година, 
 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 46. седница, одржана на 
14.5.2020 година. 

 

 

 
Бр. 09-2150/11                                                            ГРАДОНАЧАЛНИК 
14.5.2020 година                                                  на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                            Саша Богдановиќ с.р. 
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Врз основа на член 32 став 1 од Законот за финансирање на единиците на 
локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 61/04; 96/04; 67/07; 156/09; 
47/11; 192/15; 209/18; 244/19 и 82/20) и член 26 став 1 точка 7 од Статутот на 
Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 
12/15; 9/19 и 14/18), Советот на Општина Центар-Скопје на 46. седница, 
одржана на 14.5.2020 година, донесе  
 
 
 
 
 

О Д Л У К А 
за усвојување на Кварталниот извештај  

за извршување на Буџетот на Општина Центар-Скопје  
за извештајниот период (кумулативно)  

од 1.1.2020 до 31.3.2020 година 
 
 

 
 
 
 
1. Се усвојува Кварталниот извештај за извршување на Буџетот на Општина 
Центар-Скопје за извештајниот период (кумулативно) од 1.1.2020 до 31.3.2020 
година. 
 
 
 
 
2. Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-2150/10                                               Совет на Општина Центар-Скопје  
14.5.2020 година                                                           Претседател 
Скопје                                                                  Цветанка Симоновска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19 и 14/19), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Програмата за измена и дополнување  
на Програмата за урбано планирање Ф на Општина 

 Центар-Скопје за 2020 година 
 
 

 
 
 
 

 
Се објавува Програмата за измена и дополнување на Програмата за урбано 
планирање Ф на Општина Центар-Скопје за 2020 година, 
 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 46. седница, одржана на 
14.5.2020 година. 

 

 

 

 
Бр. 09-2150/13                                                            ГРАДОНАЧАЛНИК 
14.5.2020 година                                                  на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                            Саша Богдановиќ с.р. 
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Врз основа на член 22 став 1 точка 1 и член 64 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.05.2002) и член 26 од Статутот на 
Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр.1/06, 12/15, 
9/19 и 14/19), Советот на Општина Центар-Скопје на 46. седница, одржана на 
14.5.2020 година, донесе 

ПРОГРАМА  
ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА  ЗА УРБАНO ПЛАНИРАЊЕ Ф 

НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ ЗА 2020 ГОДИНА 
 

Врз основа на ЗАКЛУЧОК бр.08-1120/2 донесен на 7. вонредна седница на Советот на 
Општина Центар-Скопје на 18.2.2020 година и објавен со РЕШЕНИЕ бр.09-1120/3 во 
„Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр.5/20 на 18.2.2020 година се предлага 
Изменување и дополнување на Потпрограма Ф1 за урбанистичко планирање за 2020 
година во 

I.      Извори за финансирање 
II.      Начин на распределба на средствата за финансирање 

III.     Средства наменети за урбанистичко планирање 

IV.      Динамика за извршување 
V.       Преодни и завршни одредби 

 
I. ИЗВОРИ НА ФИНАНСИРАЊЕ  

Изменување и дополнување на Потпрограмата за урбанистичко планирање за 2020 
година се финансира од буџетот за 2020 година. 

    II. НАЧИН НА РАСПРЕДЕЛБА НА СРЕДСТВАТА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ  

Расходите за реализација според намената за урбанистичко планирање делумно се 
менуваат и тоа: 

основна 
ставка 

пот 
ставка  

Видови на расходи    Планирано 

 
Ф1.  УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ   

  

  

  
   Вкупни расходи 

 
8.350.000,00  

425                             Договорни услуги   7.300.000,00 

  425640   
 Изработување на ДУП 

 
  6.200.000,00 
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Планови што се пренесени од 

програмата за 2019 година 
ха забЗабелешки 

    1. 
ДУП Градска четврт З 12 - локалитет Парк 
1 и дел од Дебар маало 2 

44,2 
Договор бр.08-173/6 од 10.01.2013: 684.496,00 

Да се исплатат 40%: 273.799,00 

    2. 
ДУП Градска четврт Ј 06-дел од локалитет  

Тасино чешмиче 1 и Тасино чешмиче 2 
50,2 

Донесен Предлог-ДУП со 

 Одлука бр.08-5980/6 од 10.12.2019г. 

  
3. 

ДУП Градска четврт ЦС 08 - локалитет 
Судска палата 1 

4,5 
Договор бр.08-168/6 од 10.01.2013: 88.502,00 

Да се исплатат 40%: 35.401,00 

    4. 
ДУП Градска четврт И 09-Нова 
железничка станица, Општина Аеродром 
и Општина Центар-Скопје 

8,6 
Договор бр.09-4394/8 од 8.10.2019: 355.180,00 

Да се исплатат 40%: 142.072,00 

  
5. 

ДУП Градска четврт Ј 21-локалитет 
Клинички центар и Геолошки завод 

43,5 Приватна иницијатива 

  
6. 

ДУП Градска четврт ЦС 06 - локалитет 
Судска палата 2 

15,5 
Договор 08-166/6 од 10.1.2013: 259.608,00 

Да се исплатат 40%: 103.843,00 

  
7. 

ДУП Градска четврт З 11 - локалитети 
Буњаковец 1 и Буњаковец 2 

63,2 

Договор бр.08-197/6 од 10.01.2013: 969.488,00 

исплатени 60%: 581.693,00 во 2015г. 

Да се исплатат 40%: 387.795,00   

  
8. 

 

ДУП Градска четврт Ц 03-Соборен храм 

 

6,3 
Договор бр.09-4393/8 од 8.10.2019: 257.588,00 

Да се исплатат 40%: 103.035,00 

  
9. 

ДУП Градска четврт Ц 04-Дом на 
градежници 

6,4 

Договор бр.09-2588/10 од 18.06.2018: 127.988,00 

Анекс Договор бр.09-2827/6 од 17.6.2019г. 

Да се исплатат 40%: 51.195,00 

  
10. 

Изменување и дополнување на блок 15 
во ДУП Градска четврт Ј 07- локалитети 
Капиштец, Завод за медицинска 
рехабилитација, Старо Водно, Долно 
Водно, Мало Курило и Цвеќара 

2 
Приватна иницијатива 

 

  
11. ДУП Градска четврт И 01-Маџир Маало 1 

 

7,3 

Договор бр.09-2585/10 од 18.06.2018: 136.446,00 

Анекс Договор бр.09-2827/8 од 17.6.2019г. 

Да се исплатат 40%: 54.578,00 
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12. ДУП Градска четврт И 05-Маџир Маало 2 12,1 

Договор бр.09-4953/10 од 5.12.2018: 285.796,00 

Анекс Договор бр.09-5130/2 од 20.11.2019г. 

Да се исплатат 40%: 114.318,00 

  
13. 

ДУП Градска четврт ЦС 01- Француски 
гробишта, Тетовска трошарина и Парк 2 

42,4 
Договор бр.09-3027/15 од 15.08.2018: 580.371,00 

Анекс Договор бр.09-2827/5 од 17.6.2019г. 

  
14. 

ДУП Градска четврт Ц 05- Голем Ринг 
јужен дел 

19,7 Договор бр.08-174/6 од 10.01.2013: 353.967,00 

  
15. 

ДУП Градска четврт Ц 06 - Стара 
железничка станица 

14,4 
Договор бр.09-2587/11 од 18.06.2018: 235.736,00 

Анекс Договор бр.09-2827/7 од 17.6.2019г. 

  
16. ДУП Градска четврт Ц 08-Ново Маало 2 8,9 

Договор бр.09-3627/15 од 13.09.2018: 1,18 

Анекс Договор бр.09-2827/4 од 17.6.2019г. 

  
17. ДУП Градска четврт Ц 01 - Мал Ринг 1 37,4 

Договор бр.09-2739/10 од 13.6.2019: 1.398.102,00 

 

  
18. 

ДУП Градска четврт ЦС 14-Кале и СРЦ 
Кале 

26,2 
Договор бр.09-3681/11 од 24.07.2015: 772.900,00 

 

  
19. 

ДУП Градска четврт ЦС 04-Пресвета 
Богородица 

9,6 
Договор бр.09-3678/11 од 24.07.2015: 339.840,00 

 

  
20. ДУП Градска четврт ЦС 07-Крњево 2 6,6 

Договор бр.09-6261/12 од 16.12.2015: 141.600,00 

 

  
21. ДУП Градска четврт ЦС 05-Крњево 1 17,5 

Договор бр.09-6263/12 од 16.12.2015: 240.012,00 

 

  
22. 

Изменување и дополнување на блок 24 
во ДУП Градска четврт Ј 07- локалитети 
Капиштец, Завод за медицинска 
рехабилитација, Старо Водно, Долно 
Водно, Мало Курило и Цвеќара 

7,7 
Приватна иницијатива 

 

    23. 
ДУП Градска четврт ЦС 02 блок 03-Стара 
Скопска чаршија (ОпштинаЦента-Скопје 
и Општина Чаир) 

20,8 
Финансирана постапка од Општина Чаир 

 

  
24. 

Изменување и дополнување на 
блоковите 25,26,27,28,29,30,31,32 и 37 во 
ДУП Градска четврт Ј 07- локалитети 
Капиштец, Завод за медицинска 
рехабилитација, Старо Водно, Долно 
Водно, Мало Курило и Цвеќара 

10.4 
Договор бр.09-341/10 од 1.3.2019: 235.622,00 
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Планови за кои нема започнати постапки  за изработување и донесување и/или 
изменување и дополнување 

 

  
25. 

ДУП Градска четврт ЦС 02 блок 01-
Дуќанџик   

8,2 

 

  
26. 

ДУП Градска четврт З 10 -Дебар маало 1 и 
дел од Дебар маало 2 

 

46,5  

  
27. 

ДУП Градска четврт И 07-Тутунски 
комбинат (Општина Кисела Вода и 
Општина Центар) 

9,48 
 

  
28. ДУП Градска четврт Ц 07-Градска болница 6,6 

 

  
29. ДУП Градска четврт Ц 02-Влада на РМ 5,7 

 

  
30. ДУП Градска четврт ЦС 03- Мал Ринг 2 17,2 

 

  
31. 

ДУП Градска четврт Ј 05-дел од  

Тасино чешмиче 1 и  Барутана 
6,9 

 

 

  
32. 

ДУП Градска четврт И 12 блок 01-
амбуланта Пролет (О. Аеродром, О. 
Кисела Вода и О. Центар-Скопје) 

1,82 
 

  
33. 

ДУП Градск четврт И 08-Транспортен 
центар 1( Општина Аеродром и 
Општина Цента-Скопје) 

1,2 
 

  
34. ДУП Градска четврт И 06-Пролет 12,2 

 

  
35. 

Изменување и дополнување на блокови 
во ДУП Градска четврт Ј 07- локалитети 
Капиштец, Завод за медицинска 
рехабилитација, Старо Водно, Долно 
Водно, Мало Курило и Цвеќара 

/ 

Дали даб 

 

ДаДАЛИ бб 

    36. 

Детални урбанистички планови или 
Изменување и дополнување на ДУП-  

по приватна иницијатива на физички и 
правни лица 

/ 
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средст

ва 

  

Други расходи во функција на донесување на ДУП и годишни програми од надлежност 
на секторот 

    37. Заштитно-конзерваторски основи    

   
ДУП ГЧ ЦС 05 – Крњево 1 

По Договор бр.09-1113/1 од 01.03.2017: 200.000,00 

Исплатени 20%:  40.000,00  

   
ДУП ГЧ Ц 02 – Влада на РСМ По Договор бр.09-2044/1 од 20.4.2018: 120.000,00 

   
ДУП ГЧ Ц 07 – Градска болница По Договор бр.09-2042/1 од 20.4.2018: 200.000,00 

   
ДУП ГЧ ЦС 02.01 - Дуќанџик 

По Договор бр.09-2068/6 од 2.11.2018: 80.000,00 

Исплатени 20%:  16.000,00  

   
ДУП ГЧ Ц 01 – Мал Ринг 1 

 

По Договор бр.09-1579/1 од 12.3.2019: 400.000,00 

 

   
ДУП ГЧ ЦС 03 – Мал Ринг 2 250.000,00 

  
38. 

Програма за поставување на урбана 
опрема 

  

500.000,00 

 
425970 39. Консултантски услуги 

  

      1.100.000,00 

426   Други тековни расходи 
 

                                                           550.000,00 

 
426120 40. 

Членарини во домашни организации 
(овластувања) 50.000,00 

 
426410 41. Објавување на огласи   500.000,00 

    464 
 

Разни трансфери 500.000,00 

    
 

 
464990 42. Други трансфери 500.000,00 
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III.  СРЕДСТВА НАМЕНЕТИ ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ  
         Општина Центар - Скопје финансира урбанистичко планирање од средствата 
предвидени со буџетот за 2020 година.  

 
IV. ДИНАМИКА НА ИЗВРШУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА  
         Динамиката на извршување на Изменување и дополнување на Потрограмата е 
условена од обемноста и сложеноста на постапката за изработување и донесување на 
урбанистички планови и урбанистичко-планската документација во согласност со 
Законот за просторно и урбанистичко планирање („Службен весник на РМ“ бр.51/05; 
137/07; 91/09; 124/10; 18/11; 53/11; 144/12; 55/13; 163/13; 42/14), Законот за 
просторно и урбанистичко планирање („Службен весник на РМ“ бр.199/14; 44/15; 
193/15; 31/16; 163/16) и Законот за јавни набавки („Службен весник на РМ“ бр.24/19), 
но и од актуелните технички услови, во помала мера, како и од приливот на средствата 
од надоместокот за уредување на градежно земјиште и надоместок за утврдување 
правен статус на бесправно изградени објекти.  
         Секако дека динамиката е во спрега и со актуелните технички услови, со 
приливот на средствата од надоместокот за уредување на градежно земјиште и од 
надоместокот за утврдување правен статус на бесправно изградени објекти.  
 
V. ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ  
         Реализацијата на Изменувањето и дополнувањето на Потпрограмата за 
урбанистичко планирање ја врши градоначалникот на Општина Центар-Скопје 
преку секторот за урбанизам, одделението за урбанистичко планирање.  

                                                     
           

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
на  Изменување и дополнување на 

Потпрограмата Ф1 за урбанистичко планирање за 2020 година 
 

   Во согласност со одредбата од ПРОГРАМАТА ЗА УРБАНО ПЛАНИРАЊЕ Ф на Општина 
Центар-Скопје за 2020 година донесена од Советот на Општина Центар-Скопје со 
бр.08-6270/30 од 26.12.2019 година „Во текот на реализација на Потпрограмата, по 
потреба, може да се врши прераспоредување на средствата на работите од една во 
друга позиција за што одлучува Советот на Општината“, а во врска со ЗАКЛУЧОК 
бр.08-1120/2 донесен на 7. вонредна седница на Советот на Општина 
Центар-Скопје на 18.2.2020 година, Предлог – Изменување и дополнување 
на Потпрограмата Ф1 ги опфаќа програмските активности планирани:  
 
       Во потставка 425640 „Изработување на ДУП“ планираните средства во износ 
од 6.800.000,00 денари се намалуваат за износ од 600.000,00 денари и тие ќе 
изнесуваат 6.200.000,00 денари. 
                Во потставка 425970 „Консултантски услуги“ планираните средства во 
износ од 500.000,00 денари се зголемуваат за износ од 600.000,00 денари и тие ќе 
изнесуваат 1.100.000,00 денари. 
 
Бр. 08-2150/12                                               Совет на Општина Центар-Скопје  
14.5.2020 година                                                          Претседател 
Скопје                                                                 Цветанка Симоновска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19 и 14/19), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Програмата за измена и дополнување на  
Програмата за комунални дејности Општина Центар-Скопје  

за 2020 година 
 
 
 

 
 

 
 

 
Се објавува Програмата за изменување и дополнување на Програмата за 
комунални дејности Општина Центар-Скопје за 2020 година, 
 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 46. седница, одржана на 
14.5.2020 година. 

 

 

 

 

 
Бр. 09-2150/15                                                            ГРАДОНАЧАЛНИК 
14.5.2020 година                                                  на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                            Саша Богдановиќ с.р. 
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Врз основа на член 22 став 1 точка 1 и член 64 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 05/02) и член 26 од Статутот на 
Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06, 12/15, 
9/19 и 14/19), Советот на Општина Центар-Скопје на 46. седница, одржана на 
14.5.2020 година, донесе 

 

ПРОГРАМА  
ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА  ПРОГРАМАТА ЗА КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ  

НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ ЗА 2020 ГОДИНА 
                                                           

Член 1 
 

Во Програмата за комунални дејности на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“ бр.25/19) се врши измена и дополнување на дел од 
потпрограмите и тоа: 
Во делот Ј80  - Други комунални услуги: 

Ј   КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ  Планирано 
Предложено со 

репрограмирање 

  J80 
Други комунални 
услуги 

200.000,00 2.200.000,00 

  424230 

Дезинфекција, 
дезинсекција и 
дератизација на 
територија на Општина 
Центар-Скопје 

200.000,00 2.200.000,00 

    

Дезинфекција, 
дезинсекција и 
дератизација на 
територија на Општина 
Центар-Скопје и во 
основните училишта и во 
детските градинки 

2020 2020 

Во делот ЛА0 - Спорт и рекреација (капитални расходи) 

Л   СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА  Планирано 
Предложено со 

репрограмирање 

  ЛА0 
СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА  
/капитални трошоци/ 

2.825.000,00 11.825.000,00 
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  482920 

Изградба  на спортски и 
на детски игралишта 

Изградба на спортско-
рекреативни содржини 
за фитнес на различни 
локации и изградба на 
спортски и на детски 
игралишта 

500.000,00 9.500.000,00 

    

Изградба на детско, 
спортско игралиште во 
Дебар Маало,  

ул. „Славка Недиќ“ 

2020 2020 

    
Изградба на детско 
игралиште на Водно, ул. 
„Караорман“ 

2020 2020 

    
Изградба на детско 
игралиште на Водно, ул. 
„Питу Гули“ 

2020 2020 

    
Изградба на детско и на 
спортско игралиште на 
Кале 

2020 2020 

  
Изградба на детско 
игралиште во Маџир Маало 

2020 2020 

  482930 
Реконструкција на 
спортски и на детски 
игралишта 

2.300.000,00 2.300.000,00 

    

Реконструкција на спортско 
игралиште за кошарка на 
ул. „Орце Николов“ во 
близина на Соборен храм  

2020 2020 

  
Реконструкција на детско 
игралиште зад Универзална 
сала  

2020 2020 
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Реконструкција на детско 
игралиште на ул. 
„Партение Зографски“  

2020 2020 

  
Реконструкција на детско 
игралиште зад Билна 
аптека 

2020 2020 

  482940 Надзор на изградба  25.000,00 25.000,00 

    
 Стручен надзор над 
изградба и реконструкција 2020 2020 

 
 

Образложение 
Во Потпрограмата Ј80 - Други комунални услуги во ставката 424230 Дезинфекција, 
дезинсекција и дератизација на територија на Општина Центар-Скопје, поради 
вонредните околности, мерките и препораките од Владата и од државните институции, 
а во насока на зачувување на здравјето на граѓаните и за да се спречи ширењето на 
епидемијата, низата активности на екипите за одржување на хигиената што опфаќа 
дезинфекција на општинските бараки, влезовите и на заедничките простории во 
станбените згради, објектите на општинските училишта и градинки, детските 
игралишта, како и другите јавни површини и улици на територија на Општината се 
зголеми потребата од дополнителни средства, со што планираните средства за 2020 
година во износ од 200.000,00 денари се заменува со износ од 2.200.000,00 денари, во 
согласност со предлог-ребалансот на Буџетот на Општина Центар-Скопје. 
Во потпрограма ЛА0 - Спорт и рекреација (капитални трошоци), во ставката 482920 
Изградба на спортски и на детски игралишта, Изградба на спортско-рекреативни 
содржини за фитнес на различни локации и изградба на спортски и на детски 
игралишта на територија на Општина Центар-Скопје, планираниот износ за 2020 
година во износ од 500.000,00 денари се заменува со износ од 9.500.000,00 денари 
поради реализацијата на изградбата на детско игралиште, спортско игралиште во 
Дебар Маало, на ул. „Славка Недиќ“, во согласност со предлог-ребалансот на Буџетот 
на Општина Центар-Скопје. 
 
 

Член 2 
Оваа Програма стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
             

Бр. 08-2150/14                                               Совет на Општина Центар-Скопје  
14.5.2020 година                                                           Претседател 
Скопје                                                                 Цветанка Симоновска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19 и 14/19), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Програмата за изменување и дополнување на 
Програмата за реконструкција и санација на основните училишта и на 

детските градинки на Општина Центар-Скопје за 2020 година 
 
 

 
 

 
 

 
Се објавува Програмата за изменување и дополнување на Програмата за 
реконструкција и санација на основните училишта и на детските градинки 
Општина Центар-Скопје за 2020 година, 
 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 46. седница, одржана на 
14.5.2020 година. 

 

 

 

 
Бр. 09-2150/17                                                            ГРАДОНАЧАЛНИК 
14.5.2020 година                                                  на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                            Саша Богдановиќ с.р. 
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Врз основа на член 22 став 1 точка 1 и член 64 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 05/02) и член 26 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06, 12/15, 9/19 и 
14/19), Советот на Општина Центар-Скопје на 46.  седница, одржана на 14.5.2020 година, 
донесе 

 
ПРОГРАМА  

ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА  ПРОГРАМАТА ЗА РЕКОНСТРУКЦИЈА И  
САНАЦИЈА НА ОСНОВНИТЕ УЧИЛИШТА И НА ДЕТСКИТЕ ГРАДИНКИ 

НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ ЗА 2020 ГОДИНА 
 
 
                                                          Член 1 

 
Во Програмата  за реконструкција и санација на основните училишта и на детските градинки на 
Општина Центар-Скопје за 2020 година („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ 
бр.25/19) се врши измена и дополнување  на дел од потпрограмите и тоа: 

 
- Потпрограма Образование/Основни училишта (капитални расходи) 

N   
ОБРАЗОВАНИЕ - ОСНОВНИ 
УЧИЛИШТА 

Планирано 
Предложено со 

репрограмирање 

   NA0 
ОБРАЗОВАНИЕ - ОСНОВНИ 
УЧИЛИШТА (КАПИТАЛНИ 
РАСХОДИ) 

15.000.000,00 12.200.000,00 

  481210 
Подготвување проекти и ревизија 
на проектите за основните 
училишта 

1.300.000,00 1.300.000,00 

  

Изрaботка на проекти и ревизија на 
проектите за изградба на пристапни 
рампи за лица со попреченост во ООУ 

2020 2020 

  

Изработка на проекти и ревизија на 
проектите за слободни училишни 
коридори за ООУ на територија на 
Општина Центар 

2020 2020 

            ООУ „Ј.Х.Песталоци“     

    
Проект за реконструкција на тоалетите 
во анкесот на ООУ „Ј.Х.Песталоци“ 

2020 2020 

  

Проект за замена на надворешната 
столарија на ООУ „Ј.Х.Песталоци“  
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          ООУ „Кочо Рацин“     

  
Проект за потпорен ѕид во ООУ „Кочо 
Рацин“ 

2020 2020 

  
Проект за реконструкција на дел од 
покривот на ООУ „Кочо Рацин“ 

2020 2020 

  ОУ „11 Октомври“     

  
Проект за реконструкција на фасадата на 
фискултурната сала во ООУ „11 
Октомври“ 

2020 2020 

 

Проект за електрични инсталации во 
кујната  

2020 2020 

          ООУ „Св. Кирил и Методиј“     

  
Проект за реконструкција на 
атмосферската мрежа во дворот на ООУ 
„Св. Кирил и Методиј“ 

2020 2020 

481230 
Реконструкција на основни 
училишта 

13.500.000,00 10.700.000,00 

 

Санација на интервентните зафати за  
градежни работи и инфраструктурната 
мрежа по потреба во сите основни 
училишта на територија на Општина 
Центар-Скопје 

2020 2020 

 

Испитување на громобранските 
инсталации во сите основни училишта на 
територија на Општина Центар-Скопје 

2020 2020 

          ООУ „Коле Неделковски“     

  
Партерно и хортикултурно уредување на 
предниот и на задниот двор 

2020 2020 

 
Санација на огради 2020 2020 
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          ООУ „Ј.Х.Песталоци“ 
 

 

  
Реконструкција на дел од покривот на 
ООУ „Ј.Х.Песталоци“ 

2020 2020 

  
Реконструкција на тоалетите во анкесот 
на ООУ „Ј.Х.Песталоци“ 

2020 2020 

  
Партерно и хортикултурно уредување на 
дворот на ООУ „Ј.Х.Песталоци“   

2020 2020 

  
Санација на заштитните огради во дворот 
на ООУ „Ј.Х.Песталоци“ 

2020 2020 

          ООУ „Кочо Рацин“     

  
Партерно и хортикултурно уредување на 
дворот на ООУ „Кочо Рацин“ 

2020 2020 

 

Реконструкција на игралиштето на ООУ 
„Кочо Рацин“ 

2020 2020 

 
Молерофарбарски работи во ООУ „Кочо 
Рацин“ 

2020 2020 

          ООУ „11 Октомври“     

  
Замена на столарија - врати во ООУ „11 
Октомври“ 

2020 2020 

  
Реконструкција на дел од фекалната 
канализација во дел од ООУ „11 
Октомври“ во училишниот двор 

2020 2020 

  
Реконструкција на дел од атмосферската 
канализација во дел од ООУ „11 
Октомври“ во училишниот двор 

2020 2020 

  
Санација на дел од објект во ООУ „11 
Октомври“ 

2020 2020 

  
Санација на дел од подовите во 
училниците и во кабинетите во ООУ „11 
Октомври“ 

2020 2020 
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Реконструкција на електричните 
инсталации во кујната 

2020 2020 

  
Партерно и хортикултурно уредување во 
ООУ „11 Октомври“ 

2020 2020 

   ООУ „Св. Кирил и Методиј“     

  
Санација и реконструкција на дел од 
објект во ООУ „Св. Кирил и Методиј“ 

2020 2020 

  
Партерно и хортикултурно уредување на 
дворот на ООУ „Св. Кирил и Методиј“  

2020 2020 

  
Реконструкција на атмосферската мрежа 
во дворот на ООУ „Св. Кирил и Методиј“ 

2020 2020 

  
Замена на портата на службениот влез во 
ООУ „Св. Кирил и Методиј“ 

2020 2020 

  
Санација на тоалетите (казанчиња) во 
ООУ „Св. Кирил и Методиј“ 

2020 2020 

  ООУ „Димитар Миладинов“     

  
Реконструкција на подот во ООУ 
„Димитар Миладинов“ 

2020 2020 

  
Санација на хидрантите и на водоводната 
мрежа (замена на вентили) во ООУ 
„Димитар Миладинов“ 

2020 2020 

  
Санација на фекалната канализација во 
тоалетите во ООУ „Димитар Миладинов“ 

2020 2020 

 

Уредување на задниот дел од дворот и 
паркинг-просторот 

2020 2020 

     ООУ „Гоце Делчев“     

  
Набавка и монтажа на рекуператори во 
фискултурната сала  

2020 2020 

  
Молерофарбарски работи во ООУ „Гоце 
Делчев“ 

2020 2020 
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  - 
Поставување сончеви колектори во 
основните училишта 

2020 2020 

 
- 

Изведба на заштитни решетки, 
натстрешник, игралиште за кошарка и 
подвижна врата за потребите на ООУ 

2020 2020 

 - 
Реконструкција на детските игралишта 
во ООУ, по потреба 

2020 2020 

 
- 

Набавка и монтажа на прочистувачи за 
воздух 

2020 2020 

  - 
Санација на интервентни зафати по 
потреба во ООУ 

2020 2020 

 - 
Изведба на пристапни рампи за лица со 
попреченост во ООУ 

2020 2020 

 - 
Изведба на слободни училишни 
коридори за ООУ на територија на 
Општина Центар-Скопје 

2020 2020 

  482940 Надзор над изградба 200.000,00 200.000,00 

    
Стручен надзор над реконструкција на 
ООУ 

2020  2020  

 
 

- Потпрограма Детски градинки (капитални расходи) 
 

V   ДЕТСКИ ГРАДИНКИ  Планирано 
Предложено со 

репрограмирање 

   VA0 
ДЕТСКИ ГРАДИНКИ  

(КАПИТАЛНИ РАСХОДИ) 
14.000.000,00 5.670.000,00 

  481210 
Подготвување проекти и ревизија 
на проекти за ЈУДГ 

800.000,00 800.000,00 

  

Изрaботка на проекти и ревизија на 
проекти за изградба на пристапни 
рампи за лица со попреченост  во ЈУДГ 

2020 2020 
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  ЈУДГ „Раде Јовчевски Корчагин“   

  
Проект за реконструкција на ДГ 
„Р.Ј.Корчагин“ објект „Пинокио“ 

2020 2020 

          ЈУДГ „13 Ноември“   

  
Проект за изградба на нова детска 
градинка на нова локација објект 
„Кукушка“ 

2020 2020 

481230 Реконструкција на ЈУДГ 13.000.000,00 4.670.000,00 

          ЈУДГ „Раде Јовчевски Корчагин“   

  
Реконструкција на ЈУДГ „Р.Ј.Корчагин“ 
објект „Пинокио“ 

2020 2020 

 

Реконстукција на градежно-занатски 
работи: 

-под и поставување облога од паркет во 
две (2) занимални 

-набавка и монтажа на внатрешни врати 

-набавка и монтажа на нови плакари во 
занималните и плакарчиња 
-замена на фасадна столарија 

-глетување и молерофарбарски работи 
објект „Палешка“ 

2020 2020 

          ЈУДГ „13 Ноември“   

  
Реконструкција на градежно-занатски 
работи на  објект „Јасмин“ 

2020 2020 

 
Партерно и хортикултурно уредување во 
ЈУДГ „13 Ноември“ објект „Панорама“ 

  

 
Санација на фасада на ЈУДГ „13 Ноември“ 
објект „Панорама“ 

2020 2020 

 
 



 
14 мај 2020 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број 11                                                            стр. 29  
 
 
 
 
 
 
 

          ЈУДГ „Кочо Рацин“   

  
Партерно и хортикултурно уредување во 
ЈУДГ „Кочо Рацин“ објект „Бели мугри“ 

2020 2020 

 
Партерно и хортикултурно уредување во 
ЈУДГ „Кочо Рацин“ објект „Наум 
Наумовски Борче“ 

2020 2020 

- 
Поставување сончеви колектори во 
детските градинки 

2020 2020 

- 
Санација на интервентните зафати за 
градежни работи и инфраструктурна 
мрежа по потреба во ЈУДГ 

2020 2020 

- 
Реконструкција на детските игралишта во 
ЈУДГ, по потреба 

2020 2020 

- 
Санација на просториите во матичните 
објкети на градинките за реализација на 
сензорни соби 

2020 2020 

- 
Набавка и монтажа на прочистувачи за 
воздух 

2020 2020 

- 
Испитување на громобранските 
инсталации во сите детски градинки на 
територија на Општина Центар-Скопје 

2020 2020 

- 
Изведба на пристапни рампи за лица со 
попреченост во ЈУДГ 

2020 2020 

482940 Надзор над изградба 200.000,00 200.000,00 

  
Стручен надзор над реконструкција на 
ЈУДГ 

2020 2020 
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О б р а з л о ж е н и е 

Во Потпрограма НА0 во ставката 481230 - Реконструкција на основните училишта 
планираните средства за 2020 година во износ од 13.500.000,00 денари се заменува со 
износ од 10.700.000,00 денари, поради потребата од прераспределба на средства во 
Комуналната програма Ј за 2020 година, во согласност со предлог-ребалансот на 
буџетот на Општина Центар. 

Во Потпрограма ВА0 во ставката 481230 - Реконструкција на ЈУДГ планираните 
средства за 2020 година во износ од 13.000.000,00 денари се заменува со износ од 
4.670.000,00 денари, поради потребата од прераспределба на средства во Развојна 
програма за активност бр. 4 за ЈУОДГ „Р.Ј.Корчагин“ - објект „Пепелашка“, во 
согласност со ребалансот на Буџетот на Општина Центар-Скопје. 

Член 2 

Оваа Програма стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 

 

 

  

Бр. 08-2150/16                                               Совет на Општина Центар-Скопје  
14.5.2020 година                                                           Претседател 
Скопје                                                                 Цветанка Симоновска с.р.  
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19 и 14/19), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Планот за измена и дополнување на Планот 
 на програми за развој за период 2020-2022 година на 

 Општина Центар-Скопје 
 
 

 
 

 
Се објавува Планот за изменување и дополнување на Планот на програми за 
развој за период 2020-2022 година на Општина Центар-Скопје, 
 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на 46. седница, одржана на 
14.5.2020 година. 

 

 

 

 
Бр. 09-2150/19                                                            ГРАДОНАЧАЛНИК 
14.5.2020 година                                                  на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                            Саша Богдановиќ с.р. 
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Врз основа на член 22 став 1 точка 1 и член 64 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 05/02) и член 26 од Статутот на 
Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06, 12/15, 
9/19 и 14/19), Советот на Општина Центар-Скопје на 46. седница, одржана на 
14.5.2020 година, донесе 

 
 

ПЛАН 
ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПЛАНОТ НА ПРОГРАМИ ЗА РАЗВОЈ ЗА 

ПЕРИОД 2020-2022 ГОДИНА НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ  
 

 
Член 1 

 
Во Планот на програми за развој за период 2020-2022 година на Општина Центар-
Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр.21/19) се врши измена и 
дополнување на дел од потпрограмите и тоа во делот што се однесува на планирани 
средства за 2020 година: 

 
Активност 
бр. 4 

ЈУОДГ „Р.Ј.Корчагин“ - објект „Пепелашка“ - Предвидена е целосна 
реконструкција на клонот. 

Очекуван 
резултат -
ефект 

Подобрување на условите на дел од Општина Центар-Скопје, подобри 
услови за децата во градинките 

Ризик Предвидено е средствата да се обезбедат преку кредитната линија за 
подобрување на општинските услуги од Меѓународната банка за 
обнова и развој (Светска банка) доделена на Владата на Република 
Северна Македонија. 

Локација -
ДУП 

ЈУОДГ „Р.Ј.Корчагин“ - објект „Пепелашка“ 

Датум за 
почеток 

октомври  2019 година 

Датум за 
завршувањ
е 

2020 година 

Поврзаност 
со други 
програми 

Програма за образование, Потпрограма за уредување на градежно 
земјиште 

Проект Основен проект 
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Проект ИД П-41/17, 6.2017  

Фирма Има изведувач 

Договор - 
Вредност 

Вкупната проектирана вредност изнесува 43.130.000,00 денари  

Година 2019 2020 2021 2022 

Вредност 10.100.000,00 
денари   

30.330.000,00 

денари   

/ / 

Образложение: Предвидено е средствата да се обезбедат преку кредитната линија 
за подобрување на општинските услуги од Меѓународната банка за обнова и развој 
(Светска банка) доделена на Владата на Република Северна Македонија. Се 
предвидува овие средства да ја поддржат динамиката на работата со цел да се запази 
предвидениот рок на изведба на проектот. Средствата што се обезбедени За 
реконструкција на градинката Општината обезбедува средства во износ од 
11.330.000,00 денари. 

Во текот на 2019 година поголем дел од финансиските средства, исто така, беа 
обезбедени преку кредитната линија за подобрување на општинските услуги од 
Меѓународната банка за обнова и развој (Светска банка) доделена на Владата на 
Република Северна Македонија.  

Активност 
бр. 11 

Изградба на монтажен паркинг на ул. „Орце Николов“, во функција на 
објекти 

Очекуван 
резултат -
ефект 

Подобрување на условите за паркирање во Дебар Маало 

Ризик Зависи од решавањето на имотноправните односи 

Локација -
ДУП 

ул. „Орце Николов“, ДУП Дебар Маало 

Датум за 
почеток 

ноември 2019 година 

 

 



 
14  мај 2020 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број 11                                                                                                 стр. 34 
 
 
 
 

Датум за 
завршувањ
е 

2021 година 

 

Поврзаност 
со други 
програми 

Потпрограма за уредување на градежно земјиште 

Проект Основни проекти 

Проект ИД Во тек е изработка на Основен сообраќаен проект (во проектната 
програма предвидено е да се обезбедат 300 паркинг-места) 

Фирма „Масон Инженеринг“ 

Договор - 
Вредност 

Вкупната вредност на договорот изнесува 61.000.000,00 денари 

Година 2019 2020 2021 2022  

Вредност 1.000.000,00 
денари 

10.600.000,00 
денари 

49.400.000,0
0 денари 

/ 

Активност 
бр. 18 

Локалитет Буњаковец - реконструкција на улиците „Мирче 
Оровчанец“, „9 Мај“, „Рајко Жинзифов“ и „Петар Поп Арсов“. 

Очекуван 
резултат -
ефект 

 Реконструкција на коловозот, само гребење и асфалтирање на 
улиците „Мирче Оровчанец“, „9 Мај“, „Рајко Жинзифов“ и „Петар Поп 
Арсов“. 

Ризик   

Локација -
ДУП 

З11 (Буњаковец) 

Датум за 
почеток 

2020 година 

Датум за 
завршувањ
е 

2021 година 
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Поврзаност 
со други 
програми 

Потпрограма за уредување на градежно земјиште 

Проект Нема проект 

Проект ИД Нема проект 

Фирма Нема изведувач 

Договор - 
Вредност 

Вкупната проектирана вредност изнесува 20.000.000,00 денари 

Година 2019 2020 2021 2022 

Вредност / 5.000.000,00 денари 24.000.000,00 
денари 

 

 

О б р а з л о ж е н и е 

Во Планот на програми за развој за период 2020-2022 година на Општина Центар-
Скопје се врши измена во делот што се однесува за планирани средства за 2020 
година и тоа: 

- Во Активност бр. 4 – ЈУОДГ „Р.Ј.Корчагин“ - објект „Пепелашка“ – Предвидена е 
целосна реконструкција на клонот, поради непредвидените работи со проектот, 
планираните средства за 2020 година во износ од 22.000.000,00 денари се 
заменува со износ од 30.330.000,00 денари за 2020 година, со што средствата 
обезбедени од Општина Центар за реконструкција на градинката изнесуваат 
11.330.000,00 денари, во согласност со предлог-ребалансот на Буџетот на 
Општина Центар. 

- Во Активност бр. 11 - Изградба на монтажен паркинг на ул. „Орце Николов“, во 
функција на објекти, поради тоа што не е започната реализацијата на 
планираните средства за 2020 година во износ од 30.000.000,00 денари се 
заменува со износ од 10.600.000,00 денари, а износот од 19.400.000,00 денари 
се префрла во планираниот дел за 2021 година и изнесува 49.400.000,00 
денари, во согласност со предлог- ребалансот на Буџетот на Општина Центар. 

- Во Активност бр. 18 - Локалитет Буњаковец - Реконструкција на улиците „Мирче 
Оровчанец“, „9 Мај“, „Рајко Жинзифов“ и „Петар Поп Арсов“ поради 
отпочнување на активностите за реконструкција на улиците во 2020 година 
планираните средства за 2020 година во износ од 1.000.000,00 денари се 
заменува со износ од 5.000.000,00 денари за 2020 година, со што вкупната  
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вредност на планираните средства обезбедени од Општина Центар за  
реконструкција на улиците изнесува 24.000.000,00 денари, во согласност  
со предлог-ребалансот на Буџетот на Општина Центар. 
 
 

                             Член 2 

Овој План стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина 
Центар-Скопје“ 

 
 
 
               

Бр. 08-2150/18                                               Совет на Општина Центар-Скопје  
14.5.2020 година                                                           Претседател 
Скопје                                                                 Цветанка Симоновска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19 и 14/19), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за прераспределба на средствата 
 во Буџетот на Општина Центар-Скопје за 2020 година 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
Се објавува Одлуката за прераспределба на средствата во Буџетот на Општина 
Центар-Скопје за 2020 година, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на 46. седница, одржана на 
14.5.2020 година. 

 

 

 

 
Бр. 09-2150/21                                                             ГРАДОНАЧАЛНИК 
14.5.2020 година                                                  на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                             Саша Богдановиќ с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 33 од Законот за буџетите („Службен 
весник на РМ“ бр. 64/05; 04/08; 103/08; 156/09; 95/10; 180/11; 171/12; 192/15 и 
167/16) и Уредбата со законска сила за примена на Законот за буџетите за време на 
вонредна состојба („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 79/20), 
Советот на Општина Центар-Скопје на 46. седница, одржана на 14.5.2020 година, 
донесе 

 
О Д Л У К А  

за прераспределба на средствата во Буџетот на  
Општина Центар-Скопје за 2020 година 

 
Член 1 

 
Со оваа Одлука се врши прераспределба на средства во Буџетот на Општина Центар-

Скопје за 2020 година и тоа на следниов начин: 
 

Потпрограма Назив на Потпрограма   Буџет   
Потставка Назив на потставка     

 
 
Се намалуваат расходите на следните потставки: 
_____________________________________________________________ 
 
 
ЈЕА              ИЗГРАДБА НА МОНТАЖНО-ДЕМОНТАЖЕН ПАРКИНГ   
 
      482 Други градежни објекти 
482920 Изградба на други објекти                                 -13.400.000,00 ден. 
 
ВА0  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ДЕТСКИ ГРАДИНКИ 
 
      481  Градежни објекти 
 481230 Реконструкција на деловни објекти                               -8.330.000,00 ден. 
 
 
____________________________________________________________ 
    
 
Тие да бидат пренаменети на следниве потставки: 
_____________________________________________________________ 
 
 
ЈДЕ РЕКОНСТРУКЦИЈА НА УЛИЦИ ВО ЛОКАЛИТЕТОТ БУЊАКОВЕЦ 
 
      482  Други градежни објекти                           
482130 Реконструкција на улици, патишта и автопатишта         4.000.000,00 ден. 
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ЛА0 СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА (КАПИТАЛНИ ТРОШОЦИ) 
 
       482  Други градежни објекти                           
482920 Изградба на други објекти                                               9.000.000,00 ден. 
 
 
В10  ДЕТСКИ ГРАДИНКИ 
 
       464 Разни трансфери 
464910 Плаќање по судски решенија                                              200.000,00 ден. 
 
 
ВАА РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ДЕТСКИ ГРАДИНКИ 
        481 Градежни објекти 
481230 Реконструкција на деловни објекти                           8.330.000,00 ден.                            
  
  
 
ГА0  ИЗГРАДБА НА КОМЕРЦИЈАЛНИ ОБЈЕКТИ 
 
       481 Градежни објекти 
481230 Реконструкција на деловни објекти                                       200.000,00 ден. 
_____________________________________________________________ 
 
         

Член 2 
 

Одлуката стапува во сила од денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина 
Центар-Скопје“ и станува составен дел на Буџетот на Општината за 2020 година. 

 
 

 
 
 
Бр. 08-2150/20                                               Совет на Општина Центар-Скопје  
14.5.2020 година                                                           Претседател 
Скопје                                                                 Цветанка Симоновска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19 и 14/19), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за давање согласност на Одлуката            
бр. 02-17/91 од 27.4.2020 година за воведување вонредна мерка во 

однос на користењето на мобилната апликација на Јавното 
претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина  

 Центар-Скопје, донесена од Управниот одбор на Јавното 
претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на  

Општина Центар-Скопје 
 

 
 

 
 

 
Се објавува Одлуката за давање согласност на Одлуката бр. 02-17/91 од 
27.4.2020 година за воведување вонредна мерка во однос на користењето на 
мобилната апликација на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта 
„Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје, донесена од Управниот одбор на 
Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-
Скопје, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 46. седница, одржана на 
14.5.2020 година. 

 

 

 
Бр. 09-2150/23                                                             ГРАДОНАЧАЛНИК 
14.5.2020 година                                                  на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                             Саша Богдановиќ с.р. 
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Врз основа на член 11 став 1 точка 7 од Законот за јавните претпријатија  
(„Службен весник на РМ“ бр. 38/96; 09/97; 06/02; 40/03; 49/06; 22/07; 83/09; 
97/10; 06/12; 119/13; 41/14; 138/14; 25/15; 61/15 и 39/16) и член 26 став 1 
точка 12 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина 
Центар-Скопје“ бр. 01/06; 12/15; 9/14 и 14/19), Советот на Општина Центар-
Скопје на 46. седница, одржана на 14.5.2020 година, донесе 
 
 

О Д Л У К А 
за давање согласност на Одлуката бр. 02-17/91 од 27.4.2020 

година за воведување вонредна мерка во однос на користењето 
на мобилната апликација на Јавното претпријатие за јавни 

паркиралишта „Паркинзи“ на Општина  Центар-Скопје, 
донесена од Управниот одбор на Јавното претпријатие за 

јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје 
 
 
 

Член 1 
 

Општина Центар-Скопје ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката бр. 02-17/91 од 
27.4.2020 година за воведување вонредна мерка во однос на користењето на 
мобилната апликација на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта 
„Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје, донесена од Управниот одбор на 
Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-
Скопје. 
  

Член 2 
 

Одлуката да се достави до Управниот одбор на Јавното претпријатие за јавни 
паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје. 
 

Член 3 
 

Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
Бр. 08-2150/22                                               Совет на Општина Центар-Скопје  
14.5.2020 година                                                          Претседател 
Скопје                                                                 Цветанка Симоновска с.р. 
 
 


